
    Zápis z 62. zasedání Rady obce Velký Osek konaného dne 9. 2. 2022 
Přítomní členové rady: Mgr. Pavel Drahovzal, RNDr. Jakub Munzar, Mgr. Veronika Křičková, Jan Fagoš 
Nepřítomní členové rady: Mgr. Michal Dupák 
Den, doba a místo konání zasedání: 9. 2. 2022 od 20:00 do 22:00, online prostřednictvím komunikační platformy MS Teams. 
V čase 20:23 se připojil k online jednání Mgr. Dupák. 
1) Zahájení zasedání rady  
Starosta obce Mgr. Drahovzal (dále jen „starosta“) zahájil zasedání rady obce (dále jen „rada“), dále konstatoval, že dle 
prezenční listiny (viz příloha č. 2 zápisu) jsou přítomni 4 členové rady z celkového počtu 5, rada obce je tak usnášeníschopná. 
Starosta představil návrh programu zasedání rady. Jelikož nebylo jiných návrhů od členů rady, dal starosta hlasovat o 
následujícím usnesení. 
Usnesení č. RO/1/9/2/2022:  
Rada obce Velký Osek 
schvaluje 
program zasedání Rady obce Velký Osek dne 9. 2. 2022 dle přílohy tohoto usnesení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 4   Proti 0   Zdrželi se 0 
 
2) Nádražní ulice - rekonstrukce   
Starosta informoval o projektu rekonstrukce silnice v ulici Nádražní. Seznámil členy rady s nabídkami na zhotovení osvětlení.  
Usnesení č. RO/2/9/2/2022:  
Rada obce Velký Osek 
souhlasí  
s pořízením osvětlení pro ulici Nádražní od společnosti Telsig – servis s.r.o. za cenu do 600 000 Kč bez DPH. 
 
Výsledek hlasování: Pro 4   Proti 0   Zdrželi se 0 
 
3) Oprava školního dvora v Masarykově základní škole 
Starosta informoval o projektu opravy školního dvora v Masarykově základní škole. Společnost CE-DA servis s.r.o. byla 
oslovena na opravu nabídky s ohledem na její faktickou správnost.  
Usnesení č. RO/3/9/2/2022:  
Rada obce Velký Osek 
souhlasí  
s realizací opravy školního dvora v Masarykově základní škole od společnosti CE-DA s.r.o. za částku do 1,4 mil. Kč bez DPH.  
 
Výsledek hlasování: Pro 4   Proti 0   Zdrželi se 0 
 
4) Kauza Žirovnický 
Starosta informoval o probíhající kauze Žirovnický, týkající se dovolání k Nejvyššímu správnímu soudu proti rozsudku 
středočeského krajského soudu ze dne 29. 9. 2021. 
Usnesení č. RO/4/9/2/2022:  
Rada obce Velký Osek 
I. souhlasí  
s podáním dovolání proti rozsudku Krajského soudu v Praze ze dne 29. 9. 2021, č. j. 21 Co 169/2021-81. 
 
II. souhlasí 
s pověřením pro starostu obce provést veškeré nezbytné kroky a právní úkony k naplnění bodu I. tohoto usnesení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 4   Proti 0   Zdrželi se 0 
 
5) MDT Jelínek – plynovodní přípojka  
Starosta sdělil informace k problematice plynovodní přípojky. Návrh smlouvy o věcném břemenu nebylo možné odsouhlasit, 
jelikož obec nesouhlasila s budováním této plynovodní přípojky bez komplexní znalosti celého záměru, který stále pan Jelínek 
nepředstavil. Proběhla diskuse, zda obec souhlasí se zřízením další plynovodní přípojky do areálu MDT Jelínek v místě, kde 
vedou inženýrské sítě, mj. vodovod a kanalizace obsluhující celou čtvrť Šanghaj. 
Usnesení č. RO/5/9/2/2022:  
Rada obce Velký Osek 
I. nesouhlasí  
s umístěním plynovodní přípojky pro společnost MDT Jelínek pro p. č. 1104/3.   
 
II. souhlasí 
s pověřením pro starostu obce provést veškeré nezbytné kroky a právní úkony k naplnění bodu I. tohoto usnesení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 4   Proti 0   Zdrželi se 0 
 
6) Nový strážník obecní policie 
Starosta informoval o nástupu nového strážníka obecní policie Velký Osek. V průběhu projednávání tohoto bodu se v čase 
20:23 hodin připojil k online jednání Mgr. Dupák. Starosta obce požádal Mgr. Dupáka, aby obecní policii kontaktoval za účelem 
metodického vedení obecní policie i s ohledem na rozšíření počtu strážníků v obci. Dále bylo opět diskutováno pořízení vozidla 
pro obecní policii prostřednictvím spolupráce s TMMA, kterou zajišťuje Mgr. Dupák. 
 
7) Finanční podpora spolkům 2022 
Starosta s místostarostkou Mgr. Křičkovou podali informace k rozdělení finanční podpory pro spolkovou činnost v roce 2022 
v rámci obce Velký Osek.  



8) Povodňová komise obce Velký Osek  
Starosta informoval o potřebě upravit složení členů povodňové komise obce. Za členy komise byli kromě členů rady obce 
navrženi strážníci obce Velký Osek Aleš synek a Pavel Panchartek, vedoucí jezný na zdymadle Velký Osek Petr Skokan, velitel 
velkooseckých hasičů Jakub Mokráček, členové rady obce, zaměstnanci obecního úřadu obce Velký Osek Mgr. Martin Tázler a 
Jana Nedbalová. 
Usnesení č. RO/6/9/2/2022:  
Rada obce Velký Osek 
I. souhlasí  
s aktualizací složení Povodňové komise obce Velký Osek ve složení strážníci obce Velký Osek Aleš synek a Pavel Panchartek, 
vedoucí jezný na zdymadle Velký Osek Petr Skokan, členové rady obce, Jakub Mokráček jako vedoucí JPO III Velký Osek, 
zaměstnanci obecního úřadu obce Velký Osek Mgr. Martin Tázler a Jana Nedbalová jako zapisovatelé.    
 
II. souhlasí 
s pověřením pro starostu obce provést veškeré nezbytné kroky a právní úkony k naplnění bodu I. tohoto usnesení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 
 
9) Mikroregion Polabský luh 
Starosta informoval o plánovaném jednání mikroregionu týkající se rozšíření kapacity Masarykovy základní školy Velký Osek. 
10) Investice do nemovitostního fondu 
Starosta sdělil informace k možnosti investování obce do nemovitostních fondů, kde by byla možnost zhodnocení vložených 
financí o 3,5 % na 1 rok s možností zpětného okamžitého výběru ve lhůtě 2 měsíců. Rizikovost nemovitostního fondu je dle 
stupnice ČNB na stupni 2v (tj. druhé nejnižší riziko p státních dluhopisech). Rada se shodla na možnosti použití pro tuto 
záležitost finančních prostředků obce ve výši až 5 mil. Kč, což bude prodiskutováno na zastupitelstvu obce. 
11) Aktualizace územního plánu 
Starosta informoval o aktuální problematice v oblasti pořizování aktualizace územního plánu i s ohledem na nové developerské 
aktivity v lokalitě na Šanghaji.  
12) Náhrada ukradeného solárního osvětlení 
Starosta informoval o vyhledávání náhradního solárního osvětlení za ukradené solární světlo v ulici Za Drahou. Byla oslovena 
původní dodavatelská společnost, ale v meziročním srovnání narostla cena daného typu solárního osvětlení o cca 30 %. Proto 
je v současné době hledána adekvátní lacinější varianta. 
13) Různé 
Proběhla diskuse k mimořádným odměnám členů rady za rok 2021, kdy rada se shodla na doporučení pro rozhodování 
zastupitelstva, měsíční oděnu místostarostovi obce v souvislosti se stálou pohotovostí při správě kanalizace navrhuje rada 
zvýšit na maximum možného limitu daného nařízením vlády. 
14) Závěr 
Starosta poděkoval přítomným za účast na zasedání rady a ukončil jej. Další zasedání rady se bude konat dle potřeby. 
Ve Velkém Oseku dne 9. 2. 2022 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 16. 2. 2022 
Zapsal: Mgr. Martin Tázler  
Starosta obce: Mgr. Pavel Drahovzal, v. r., …………………………., dne 16. 2. 2022 
Člen rady obce: …………………………………………………………, dne ………….. 

 
otisk razítka obce 

Pozn.: Originál zápisu ze zasedání rady obce je uložen na obecním úřadě obce Velký Osek, Revoluční 36, Velký Osek 
 
Příloha č.1 k usnesení č. RO/1/7/3/2022 – Schválený program Rady obce Velký Osek dne 9. 2. 2022 

1) Nádražní ulice - rekonstrukce  
2) Oprava školního dvora v Masarykově základní škole 
3) Kauza Žirovnický  
4) MDT Jelínek – plynovodní přípojka 
5) Nový strážník obecní policie 
6) Finanční podpora spolků v roce 2022 
7) Povodňová komise obce Velký Osek 
8) Mikroregion Polabský luh 
9) Investice do nemovitostního fondu 
10) Aktualizace územního plánu 
11) Náhrada ukradeného solárního osvětlení 
12) Různé 
13) Závěr  

 
Příloha č. 2 zápisu ze zasedání Rady obce Velký Osek dne 9. 2. 2022 -  Prezenční listina 

Jméno a příjmení člena rady obce (řazeno abecedně):   Podpis: 

Mgr. Pavel Drahovzal   Mgr. Pavel Drahovzal, v. r. 

Mgr. Michal Dupák   Mgr. Michal Dupák, v.r. 

Jan Fagoš   Jan Fagoš, v. r.  

Mgr. Veronika Křičková   Mgr. Veronika Křičková, v. r. 

RNDr. Jakub Munzar   RNDr. Jakub Munzar, v. r. 

 


